avons fait acbacter d'eulx pour faire l'édiffice de la chappelle

Saint-Bernardin, près l'église des frères Mineurs d'Angiers.-

Pour ce vixx 1. t. »

(KK 246, f° 6.)

184. — 12 février 1462. — « Renatus, Dei gracia Jheru-

salem et Sicilie rex, dux Andegavie, par Francie, dux Barri,

cornes Proviucie, Forcalquerii et Pedemontis, universis pré-

sentes litteras inspecturis et audituris, salutem in Domino. Cùm
in honore et reverencià Domini Creatorisque et Salvatoris nostri

Jhesu Christi, et pro singulari affectione quam habuimus et

habemus ad sanctum gloriosissimum beatum Bernardinum , cum
quo, dùm viveret in humanis, noticiam conversacionemque ali-

qualem habuimus, nos unam cappellam in ipsius beati Bernardini

nomine fieri construique fecerimus propè et juxtà ecclesiam

fratrum Minorum Andegavensium, de quorum ordine, videlicet

beati Francisci, dictus beatus Bernardinus existebat, proque

cappella hujusmodi fiendâ et edifficandà fundum in quo nunc

edifficata est cum suis pertinenciis aliàs emissemus, et post-

modum eundem fundum admortizaverimus ac indempnisaverimus,

tàm apud capitulum ecclesie collegiate beati Maurilii ville nostre

Andegavensis, in cujus ecclesie feudo fundus hujusmodi cum suis

pertinenciis existebat, quàm apud nonnullos alios qui super eo

fundo aliquos reditus se habere dicebant, sperantes nostrâ de

parte quôd per hoc dictum capitulum vel aliquis alius nunquam
in posterum in eâdem capellâ nec ipsius pertinenciis aliquid juris

spiritualis vel temporalis petere posset quoquo modo, actento

maxime quod cappella hujusmodi juncta est et contigua choro

ecclesie dictorum fratrum Minorum , adeo quôd ipsa cappella
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muro dicte ecclesie ex unâ parte clauditur fîtque in eâ ingressus

procedens ex ejusdem ecclesie choro et econversô egressus ab

eâdera cappella in dicto choro, actento etiam quod idem gloriosus

sanctus Bernardinus in diebus suis erat ejusdem ordinis beati

Francisci, ut dictum est; et nichilominus dictum capitulum

sancti Maurilii exindè voluerit pretendere jus in oblacionibus

tune factis et fiendis in hujusmodi cappellas l et aliàs, visumque

fuerit inibi facere aliqua explecta pretextu oblacionum hujusmodi

vel aliàs, et hujusce rei occasione causam moverit per applegia-

mentum in assisis nostris Andeg[avensibus] contra dictos fratres

Minores vel eorum aliquos, quà de re ad nostram deventâ noti-

ciam nos eidem capitulo devocionem seu intencionem nostram

remonstrari fecerimus ; et licet nos racione hujus cerei eidem capi-

tulo in aliquo toieri (sic) non intendissemus, nichilominus, post

plura colloquia super hoc hinc indè habita , maxime ob reveren-

ciam et honorem Domini Redemptorisque nostri Jhesu Christi,

nos cum eodem capitulo sancti Maurilii
,
pro omni totalique juri

tam spirituali quàm temporali et alio quoeumque quod idem

capitulum aut quivis ejusdem amodo inperpetuum posset preten-

dere seu petere in dicta cappella et ejus pertinenciis, iterum

composuimus, adeô et taliter quod nichil ultra de cetero inibi

petere poterit quoquo modo ; et ideô ad fînem nenquàm dictum

capitulum seu ejus successores in dicta ecclesiâ quicquam contra

premissa valeat aut valeant dictos fratres Minores aut eorum
successores inquietare seu molestare. Et ne hujusmodi edifficium

nostrum predictum dictis fratribus Minoribus nec eorum juribus

aut privilegiis et franchisiis aliquod prejudicium afferat in futu-

rum, considerato maxime quod premissa omnia ex nostrâ propriâ

merâque devocione et spontaneâ voluntate absque dictorum

fratrum seu. quorumvis eorumdem interventu aut stipulacione

processerunt, de quibus nos post Deum et cum Deo perhibemus

testimonium, nos eisdem fratribus Minoribus suisque succes-

soribus lias nostras présentes litteras manu nostrâ propriâ

signatas nostrique sigili sigillatas concessimus, litterasque auc-

tentiquas prefati capituli sancti Maurilii super premissis etiam

factas nostris hujusmodi , etiam sub eâdem vel consimili data,

annecti fecimus et requisivimus, in fidem et testimonium veritatis

omnium et singulorum premissorum. Datum Andegavis, sub

1. Sans doute pour caj)pellû.
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nostre proprie manûs subscriptione, die xiià mensis februarii,

anno Doniini millesimo cccc sexagesimo primo. Ainsi signé :

René. — Per regem, dorainis Massiliensi episcopo, Ludovico de

Bellavalle milite, magno senescallo Provincie ac procuratore

fiscali, cum aliis presentibus, J. Alardeau. — Visa per me
N., episcopum Massiliensem

, presidentem. — Registrata,

Raoulet ' . »

(P 1334 7

,
î" 218.)

EDIFICES DIVERS 2
.

185. — 30 avril 1403. — Visite,' par Jean Dupuy, trésorier

d'Anjou, Nicolas du Plessy, receveur d'Anjou, André Lévesque,

maître des œuvres, et Julien Héloys, payeur desdites œuvres, des

couvertures d'ardoise et autres travaux exécutés aux halles

d'Angers par plusieurs couvreurs. Ces travaux sont achevés,

sauf une partie de la couverture de la draperie et de l'appentis

où l'on vend « la chair salée 3
. »